
 

  
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P. VOLPONI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU) 

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icvolponi.edu.it 

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it 

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002 

 

 

 

 

 
Al DSGA Dott.ssa Angioni Margherita 

Al Sito Web d’Istituto 
All’Albo online 

 

OGGETTO: Incarico di coordinamento e gestione amministrativo contabile al DSGA Dott.ssa 
Angioni Margherita 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) - Avviso pubblico AOODGEFID prot.n. 10812 del 13/05/2021  - 

"Spazi e strumenti STEM" – Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321 – Missione 

4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

Titolo Progetto: STEM: apprendere per imparare – Avviso prot. DGEFID 10812/2021  

CUP: C39J21033540001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO   il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.;  

VISTO  l’Avviso del M.I. prot. n. n. AOODGEFID/10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per l’approfondimento delle STEM;  

CONSIDERATO che il suddetto Avviso, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione ha inteso 

promuovere e sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline 

STEM, rappresentando tale opportunità una sfida fondamentale per il miglioramento 

dell’efficacia della didattica e per l’acquisizione di ulteriori competenze specifiche 

conseguenti al cambiamento delle metodologie; 

VISTO  l’inoltro del Piano, codice 1056688, in data 27/07/2021, assunto al protocollo n. 22898 del 

29/07/2021; 

VISTE    la delibera del Collegio Docenti n. 22 del 21.05.2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 

15 del 27.05.2021 con le quali si approva l’adesione alla partecipazione all’Avviso pubblico 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002169 - 16/03/2022 - IV.5 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
IA

 LO
R

E
N

A
 F

A
R

IN
E

LLI

mailto:psic837002@istruzione.it
mailto:psic837002@pec.istruzione.it


 

prot.n. 10812 del 13 maggio 2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione 

di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTO il Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie nazionale delle proposte progettuali 

presentate, prot. n. AOODGEFID/0000201 del 20 luglio 2021;  

VISTA la lettera del MI prot. n. AOODGEFID 43717 del 10/11/2021, assunta al protocollo n. 7716 in 

data 11.11.2021, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione e impegno di 

spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo complessivo di € 16.000,00; 

VISTI     i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento;  

VISTE      le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia;  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del Progetto per la realizzazione di spazi laboratoriali e per 

la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, prot.n. 7911 del 

24/11/2021; 

RILEVATA  la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell’attività di 

gestione amministrativa e contabile del progetto; 

RITENUTO  che i relativi compiti attengono alla persona inquadrata nel profilo di DSGA; 

DETERMINA 

di conferire al Direttore SGA Dott.ssa Angioni Margherita, in virtù della qualifica ricoperta presso questo 

Istituto, l’incarico per lo svolgimento dell’attività di Coordinamento e Gestione Amministrativo-Contabile ai 
fini della realizzazione del progetto PNSD “Realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti 
digitali per l’apprendimento delle STEM”, di cui all’Avviso pubblico AOODGEFID prot.n. 10812 del 13/05/2021 

Azione Progetto Titolo 
Importo 

Autorizzato 

DDDG nn. 201 e 321 del 2021 

Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2 del PNRR 

relativa a “Scuola 4.0..” 

Spazi e Strumenti digitali per 

le STEM – Avviso DGEFID 

prot.n. 10812/2021 

STEM: apprendere 
per imparare 

€ 16.000,00 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto. 
Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. verrà riconosciuto un compenso orario pari ad 
€ 24,55 (lordo Stato) debitamente documentato con firma, per un importo massimo totale omnicomprensivo 
di € 428,32 lordo Stato. La prestazione è imputata distintamente alla voce “spese organizzative e gestionali” 
prevista nell’articolazione dei costi della scheda finanziaria del progetto autorizzato. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità finanziaria da parte 
dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 
Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 
particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto 
all’indirizzo www.icvolponi.edu.it. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Lorena Farinelli 

Firmato digitalmente 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002169 - 16/03/2022 - IV.5 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
IA

 LO
R

E
N

A
 F

A
R

IN
E

LLI


		2022-03-23T15:53:49+0100
	FARINELLI MARIA LORENA




